中学校長殿
灘高等学校長 海保雅一

調査書作成についてのお願い

  平素は本校の教育に対し，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

  また，このたびは御校から受験生をお送りくださいましてありがとうございます。

  つきましては，ご繁忙の時期にお手数ですが，本校志望者の調査書の作成について，ご

協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

  調査書の内容は基本的には「中学校生徒指導要録」の様式に準じるようにしております

が，もし本校所定の様式が御校の様式と異なっております場合には，下記の事項をお含み

の上，御校の様式に従って適宜ご記入くださいますようお願い致します。

  なお，調査書は厳封した状態で受験生にお渡しください。

記

① 各教科の学習の記録は評定のみ，原則として５段階（５，４，３，２，１）でご記入く

ださい。御校が別の評定方式をとっておられる場合には，御校の方式に従って記入して

ください。なお，「特別の教科 道徳」「総合的な学習の時間」についての記載は不要で

す。

② 「その他の事項」の欄は，健康状態に関して特に留意が必要と思われる事項がある場合

など，必要に応じてご記入ください。

③ ３年の出欠の記録は12月末現在でお願い致します。欠席の多い場合には，その理由をお

書きください。

④ 本校所定の様式で調査書を作成される場合は，次のA，Bのいずれかの方法をお使いい

ただけます。

A 受験生から手渡された用紙に手書き等で記入する。

B 本校ホームページの[入試関係情報]ページの[調査書(高校受験用)]リンクから，

nada_kou.xlsx というエクセルファイルをダウンロードし，ＰＣで入力してプリン

トアウトする。

（ご注意）ファイルを電子メールで送っていただいても受け取ることはできません。

     必ずプリントアウトして捺印したものを厳封し，受験生にお渡しください。

  灘中学校・灘高等学校ホームページ http://www.nada.ac.jp

                                    以上